Bl Shqiptare

Referendumi abrogues komunal

Me dekretin nr. 117, daté 4 shtator 2025, Kryetari i Bashkisé ka shpallur referendumin abrogues

komunal né lidhje me pyetjen:

“A doni ju gé té shfugizohet vendimi i Késhillit Bashkiak t&€ Empolit, daté 18 tetor 2022, nr. 93,
gé ka pér objekt:

‘MIRATIMI | OPERACIONIT MULTIUTILITY PER KRIJIMIN E NJE HOLDINGU SHERBIMESH TE
TOSKANES. MIRATIMI | NDRYSHIMEVE NE STATUTIN E SHOQERISE ALIA SERVIZI AMBIENTALI
S.PA. ("ALIA"). MIRATIMI | BASHKIMIT ME ABSORBIM TE SHOQERIVE CONSIAG S.P.A., ACQUA
TOSCANA S.P.A. DHE PUBLISERVIZI S.P.A. NE ALIA. MIRATIMI | MARREVESHJES NDERMJET
AKSIONAREVE PUBLIKE. KRIJIMI | NJE HOLDINGU PUBLIK ME PJESEMARRJE TE SHUMEFISHTE
PER ADMINISTRIMIN E PJESEMARRJEVE NE MULTIUTILITY (“HOLDING TOSCANA") DHE
MIRATIMI | STATUTIT TE TIJ. KALIMI | DEGES OPERATIVE TE ALIA-S NE NJE SHOQERI TE
SAPOKRIJUAR. RRITJE KAPITALI TE REZERVUARA PER SUBJEKTE TE TJERA PUBLIKE. KOTIMI NE
BURSE | MULTIUTILITY.?"

Votimi do té zhvillohet ditén e diel, mé 9 néntor 2025, nga ora 08:00 deri né 23:00.
KANE TE DREJTE TE MARRIN PJESE NE VOTIM TE GJITHE BANORET E KOMUNES SE EMPOLIT
QE KANE MBUSHUR MOSHEN 18 VJEC DERI ME DATE 4 SHTATOR 2025, DITA E SHPALLJES SE

REFERENDUMIT.

PER TE VOTUAR, ZGJEDHESI DUHET TE PARAQESE NJE DOKUMENT IDENTIFIKIMI.



